
COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO
PROVINCIA DI MESSINA           

DETERMINA SINDACALE N. 3 DEL 17/01/2011

OGGETTO

RITENUTO

15/02/2011

VISTO

VISTO

C.A.P. 98060       C.F. 00108980830

:   Costituzione in giudizio presso il Giudice di Pace di Sant’Angelo di Brolo 
                         avverso l’atto di citazione della Sig.ra Fasolo Donatella. 

Staff Servizi Manutentivi N. Ord. della proposta 1 del 14/01/2011

                                                           
                                                                      IL SINDACO
   

che con atto del 19/12/2010, notificato a questo Ente    data 29/12/2010,  Prot. 15853, lo 
studio legale Avvocato Scaffidi Agostino da Brolo, ha  itato questo Ente presso il Giudice 
di Pace di Sant’Angelo di Brolo per il giorno 15 febbraio 2011, per ottenere il risarcimento 
dei danni subiti dall’autovettura della Sua assistita  ig.ra  Fasolo Donatella,  nel sinistro 
avvenuto il 27/12/2009, sulla circonvallazione “ San Carlo/San Michele”  in prossimità del 
torrente Gabella;

che con delibera di Giunta Municipale n. 4 del 13/01/2011, è stato autorizzando il Sindaco 
pro-tempore a costituirsi nel giudizio in parola, ed inoltre a provvedere, alla nomina di un 
legale di fiducia a cui conferire ampio mandato per rappresentare e difendere gli interessi 
del Comune;

pertanto di dover provvedere con urgenza alla nomina di un legale di fiducia 
dell’Amministrazione per  costituirsi nel giudizio di sopra la cui prima udienza è stata fissata per il 
giorno ;

lo schema di disciplinare d’incarico che regolerà i rapporti derivanti dall’incarico in 
argomento;

il D.M.I. del 17/12/2010, con il quale è stato differito al 31 marzo 2011, il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione;

                   Nomina difensore legale.

   Premesso :

Ø

Ø



CONSIDERATO

VISTO

DETERMINA

l’Avv. Rifici Stefania

che per effetto dello stesso è stato automaticamente autorizzato, ai sensi del 
comma 3° dell’art. 163, del D Lvo 267/2000, l’esercizio provvisorio sulla scorta del bilancio del 
2010 e comunque non oltre il limite temporale stabilito per la deliberazione di approvazione del 
bilancio di previsione relativo al 2011;

il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

- di nominare, per la costituzione in giudizio presso il Giudice di Pace di Sant’Angelo di Brolo 
avverso l’atto di citazione in argomento, prodotto dalla Sig ra Fasolo Donatella, quale 
difensore legale di questo Ente da Sant’Angelo di Brolo, al quale viene 
conferito ampio mandato per rappresentare e difendere le ragioni e gli interessi del Comune;  

- di approvare l’allegato schema del disciplinare d’incarico che regolerà i rapporti tra le parti che 
sarà sottoscritto per conto di questo Ente dal responsabile degli atti di gestione dello Staff 
Servizi Manutentivi;

- di dare atto che alla spesa per l’espletamento di tutte le prestazione si farà fronte con la somma 
all’uopo già prevista nella delibera di Giunta Comunale n. 4/2011 pari a €. 624,00 (IVA e CPA 
compresi ), con imputazione in conto competenza dell’ex  cap. 13800, cod. 1010203, Voce” 
Spese per liti, arbitraggi e consulenze” codice gestionale 1331  del redigendo  bilancio di 
previsione 2011;

                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                         f.to Basilio Caruso
                                                                                                          
                                                 



In ordine alla acclusa  proposta di determinazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8.6.1990,   n. 142, recepito 

dall’art. 1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale    12.1991, n. 48, e successive modifiche, vengono espressi i 

relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:favorevole 

Data 14/01/2011
                                                                                                                             IL RESPONSABILE

                                                                                                                          f.to Scaffidi Tindaro Pino                                                                                                   

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarità  contabile - esprime parere: favorevole

Data 17/01/2011

                                                                                                                     IL RESPONSABILE
                                                                                                                       f.to Giorgio Antonino 

Inoltre,  il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art.55 della Legge 08.06.1990, n. 142 recepito dall’art.1, comma 
1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modificazioni, nonchè l’art. 153, comma 5 D. Lgs. 267/2000,  
attesta la copertura finanziaria della spesa.

Data 17/01/2011

                                                                                                                     IL RESPONSABILE
                                                                                                                       f.to Giorgio Antonino 

IL  SINDACO

DETERMINA

VISTA la proposta che precede;
VISTO l’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 così come integrato dall’art. 41 della L.R. 1 settembre 1993, 
n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non siano 
specificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del 
Segretario  e dei Dirigenti; 
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell’art. 12 della legge 
regionale del 23 dicembre del 2000, n. 30; 
VISTE le altre  vigenti disposizioni di leggi in materia; 
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina sopra 
riportata che si  intende qui  ad ogni effetto di legge integralmente trascritta

                                                                                                                        Il Sindaco
                                                                                                                 f.to Basilio Caruso
                                                                                                                    


	Page 1
	Page 2
	Page 3

